
 

  MENDOZA, 9 de agosto de 2022 
 
 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP–CUY Nº 28581/22 caratulado: “s/Bajas cargos 
Docentes Interinos a partir del 01/05/2022 y 01/07/2022 - CEREP- FAD -”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

  Que corresponde la baja de cargos interinos de los docentes que han sido 

efectivizados por resolución del Consejo Superior, en el marco del procedimiento de 
“Concursos Especiales por Razones Extraordinarias originadas por la Pandemia de 
COVID-19 para Docentes Interinos” (CEREP.cov) 

 
  Por ello y de conformidad con lo dispuesto en la ordenanza Nº 32/16-R. y 
su modificatoria Nº 4/22-R., 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja a los cargos interinos de los docentes que han sido 
efectivizados en el marco del procedimiento de “Concursos Especiales por Razones 
Extraordinarias originadas por la Pandemia de COVID-19 para Docentes Interinos” 

(CEREP.cov), de acuerdo al detalle consignado en el Anexo Único de la presente. 
 

ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 

mismo número en soporte papel. 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 347 

 
 

 



 

 

ANEXO ÚNICO 
 

A partir del 01/05/2022: 
 

Legajo n° Apellido y 

Nombre 

Cargo Resolución de 
designación efectiva 

Asignatura Carreras 

32.510 GALDAMES, 

Jorge Alejandro 

Profesor Titular (SE) 1050/22-R-Ad.Ref.CS. “Química I” 

“Química I (optativa)”  

“Física Aplicada a la Cerámica” 
“Tecnología del Calor” 

Cerámica 

 

A partir del 01/07/2022: 
 

27.780 ARENAS, 
Adriana Nancy 

Profesor Titular (SE) 2036/22-R-Ad.Ref.CS “Enseñanza y Aprendizaje de la 
“Enseñanza de las Artes   Visuales”    
“Enseñanza y Aprendizaje de la Historia 
del Arte”  
“Enseñanza y Aprendizaje de la 
Cerámica”  

Artes Visuales 
Cerámica 

22.116 REYNAUD, 
Ricardo Enrique 

Profesor Titular (SE) 2035/22-R-Ad Ref CS. “Modelado y Color Cerámico I” 
“Modelado y Color Cerámico II”  
“Taller  Cerámico  I” 
“Taller Cerámico II” 
“Taller Cerámico II (optativa)” 

Cerámica 

32.887 FERNANDEZ, 
Antonio Emanuel 

Profesor Adjunto (SE) 587/22-CS. “Pianista Acompañante de Vientos y 
Percusión” 

Música 

32.840 PALOMO, 
Yésica Mariana 

Profesor Titular (S) 590/22-CS “Interpretación  I  – 
Canto” 

Música 

22.122 ROSAS, Sergio 

Eduardo 

Profesor Titular (SE) 2039/22-R-Ad Ref CS. “Visión I”  
“Visión II” 
“Visión  I  y  II (optativa)” 

Cerámica 
Artes Visuales 

Artes del 
Espectáculo 

22.122 ROSAS, Sergio 
Eduardo 

Profesor Titular (SE) 2038/22-R-Ad Ref CS. “Taller  Cerámico IV” 
“Taller Cerámico de Investigación 
Educativa” 
“Proyecto Artístico”  

Cerámica 

24.261 GROZDEV, 

Nikolay Ginev 

Profesor Adjunto (S) 588/22-CS. “Música de Cámara I, II, III, IV y V” 
Música 

 
Resol. Nº 347 

 



 

 

Anexo Único- Hoja 2 
 

25.922 COLOMBO, 
Patricia Eugenia 

Profesor Adjunto (S) 585/22-CS. “Taller Cerámico IV” 
“Taller Cerámico de Investigación 
Educativa” 
“Proyecto Artístico” 

Cerámica 

30.497 LOPEZ 
SALDAÑA, 
Alejandro 

Profesor Titular (SE) 589/22-CS. “Modelado y Color Cerámico III - 
”Taller  Cerámico III” 

Cerámica 

24.428 GARCÍA, Celia 
Elizabeth 

Profesor Titular (SE) 2034/22-R.Ad.Ref.CS. “Historia del Arte II” 
“Historia del Arte Medieval” Artes Visuales 

28.895 DIEZ, Nicolás 
Elías 

Profesor Adjunto (S) 586/22-CS. “Instrumento Complementario Piano”. 
“Instrumento I al IV Piano” 
 “Instrumento A y B Piano” Música 

22.325 MORCOS PORRAS, 
Luis Daniel 

Profesor Titular (SE) 2037/22-R Ad. Ref. C.S. “Instrumento Complementario Piano” 
“Instrumento I al IV-Piano” 
“Instrumento A y B-Piano” Música 

 

 
RESOLUCIÓN Nº 347 

 

 


